

**Reconstructia stadionului din cadrul LT #Iu. Hasdeu#,
subordonat DETS sect. Botanica**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ №**Reconstructia stadionului din cadrul LT "Iu. Hasdeu", din str. N.Titulescu, 18,
mun. Chisinau, pentru amenajarea unui teren de mini fotbal****Valoarea de deviz 1 621 459.14 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
		1.1. Tip I (924 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной - 0,10)	m3	92.400	411.219 21.334	37 996.596 1 971.280
2	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	924.000	18.571 2.191	17 159.678 2 024.558
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня h - 0,25)	m3	231.000	443.538 57.083	102 457.25 5 13 186.265
4	CE17A	Водонепроницаемая подложка из вспенного полипропилена Н=0,08 м	m2	924.000	80.015 14.415	73 934.197 13 319.460
5	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: "REFTURE" ULTRA SPINE H=0.04 m (sau analog)	m2	924.000	275.908 7.121	254 939.19 5 6 579.813
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton БП 100x30x15 cm	m	505.000	178.297 34.019	90 039.935 17 179.797
Total Tip I (924 m2)					576 526.856	
Inclusiv salariu					54 261.174	
		1.2. Tip II (470 m2)				
7	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	470.000	18.571 2.191	8 728.408 1 029.808
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси)	m3	70.500	353.817 8.649	24 944.083 609.755
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной -5см)	m3	23.500	411.219 21.334	9 663.636 501.354
10	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	470.000	18.571 2.191	8 728.408 1 029.808
11	TsH37A	Резиновое рулонное покрытие толщиной 15 мм	m2	470.000	672.888 420.918	316 257.36 0 197 831.46 0
Total Tip II (470 m2)					368 321.894	
Inclusiv salariu					201 002.183	
		1.3. Tip III (840 m2)				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня	m3	105.000	443.538	46 571.480

1	2	3	4	5	6	7
		втрамбованный в грунт h=10-15 см)			57.083	5 993.757
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие крупнозернистым песком толщиной - 10 -15 см с заполнением суглинком 70%)	m3	105.000	411.219 21.334	43 177.950 2 240.091
Total Tip III (840 m2)						89 749.429
Inclusiv salariu						8 233.848
		1.4. Tip IV (24 m2)				
14	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	24.000	144.660 3.604	3 471.832 86.490
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня - 0,18)	m3	4.320	443.538 57.083	1 916.084 246.600
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m	53.000	178.297 34.019	9 449.736 1 803.028
17	CL18A	Balustrada din metal	kg	28.300	30.503 12.109	863.224 342.673
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПФ - 020 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0.028	809.214 371.289	22.658 10.396
Total Tip IV (24 m2)						15 723.533
Inclusiv salariu						2 489.188
Total Pavaj						1 050 321.713
Inclusiv salariu						265 986.393
		2. Demolare				
19	RpCB18G	Demolarea scariei exterioare din beton	m3	1.360	375.880 317.130	511.197 431.297
20	RpCB18G	Demolarea camin din beton	m3	0.660	375.880 317.130	248.081 209.306
Total Demolare						759.278
Inclusiv salariu						640.603
		3. Scarii				
21	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (подготовка)	m3	2.000	1 375.235 259.470	2 750.470 518.940
22	CA03G	Beton armat M350 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice. (scari)	m3	0.500	1 805.285 253.704	902.643 126.852
23	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2.250	96.677 69.192	217.524 155.682
24	CL18A	Balustrada din metal	kg	28.300	30.503 12.109	863.224 342.673
25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПФ - 020 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0.028	809.214 371.289	22.658 10.396
Total Scarii						4 756.519

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						1 154.543
		4. Gardul metalic				
26	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=2,00 m + H1,0 m d=3,8 (panou din sirma de otel d=3,8 mm (2.5*2,0=5 m2), (2.5*1.0=2.5m2) - 52 buc; stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=4 m -58 buc; capac patrat 60*60 - 58buc; sistem de fixare zincat - 290 buc; beton M150 - 3 m3)	m	128.000	406.384 77.841	52 017.168 9 963.648
27	CL18A	Balustrada din metal	kg	42.680	35.503 12.109	1 515.251 516.795
28	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПФ - 020 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0.043	809.228 371.305	34.797 15.966
Total Gardul metalic						53 567.216
Inclusiv salariu						10 496.409
		5. Canal de scurgere a apei din beton (132ml)				
29	TsC54C	Strat de fundatie din nisip-pietris (10 mm)	m3	9.240	443.538 57.083	4 098.290 527.451
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3	13.200	1 634.047 259.470	21 569.427 3 425.004
31	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	267.200	96.678 69.192	25 832.362 18 488.102
Total Canal de scurgere a apei din beton (132ml)						51 500.079
Inclusiv salariu						22 440.557
		6. Constructia tevei de scurgerea apei				
32	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4.320	68.615 68.615	296.418 296.418
33	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Песчаная подготовка толщиной 10 см.)	m3	2.160	308.509 35.173	666.380 75.973
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (ручная засыпка)	m3	1.460	17.875 17.875	26.097 26.097
35	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv(уплотнение ручной трамбовкой)	m3	1.460	44.745 43.245	65.328 63.138
36	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Трубы ПВХ d=200x4,9 SN4 с муфтой и прокладкой)	m	18.000	171.723 22.487	3 091.014 404.773
Total Constructia tevei de scurgerea apei						4 145.237
Inclusiv salariu						866.399
		7. Spatii verzi				
37	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc	0.100	1 397.678 1 397.678	139.768 139.768
38	47-02-039-2	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc	2.400	350.000 0.000	840.000 0.000
39	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta	buc	10.000	0.836	8.361

1	2	3	4	5	6	7
		de pina 100m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород)			0.836	8.361
40	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc	240.000	0.507 0.507	121.778 121.778
41	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi Mesteacan (береза)	buc	10.000	247.418 42.668	2 474.184 426.684
42	TsH24A	Plantari arbusti fara balot - Caprifoi	buc	240.000	117.738 20.758	28 257.024 4 981.824
43	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	15.800	572.941 277.921	9 052.471 4 391.155
44	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	3.500	374.332 299.832	1 310.162 1 049.412

Total Spatii verzi

42 203.747

Inclusiv salariu

11 118.981

Total	lei	1 207 253.79
Contributii asigurari sociale si medical	22.50 %	70 358.37
Cheltuieli de transport	1.00 %	8 525.24
Total	100.00 +	1 286 137.40
Cheltuieli de regie	3.00 %	38 584.12
Total	100.00 +	1 324 721.52
Beneficiu de deviz	2.00 %	26 494.43
Total	100.00 +	1 351 215.95
TVA	20.00 %	270 243.19

Total deviz:

1 621 459.14

Inclusiv salariu

312 703.89

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Obiect: **Reconstructia stadionului din cadrul LT #Iu. Hasdeu#,
subordonat DETS sect. Botanica**

Catalog de prețuri unitare №
Reconstructia stadionului din cadrul LT "Iu. Hasdeu", din str. N.Titulescu, 18, mun. Chisinau,
pentru amenajarea unui teren de mini fotbal
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
		1.1. Tip I (924 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной - 0,10)	m3			411.219 21.334
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	57.66	21.334
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	15.00	3.480
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	266.67	349.604
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	100.00	15.300
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	100.00	2.300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	400.00	19.200
2	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			18.571 2.191
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0040	57.66	0.231
	7129020012800	Pavator	h-om	0.0340	57.66	1.960
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0.7280	22.50	16.380
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня h -0,25)	m3			443.538 57.083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	57.66	57.083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	270.83	311.454
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	150.00	31.500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	100.00	42.000
4	CE17A	Водонепроницаемая подложка из вспенного полипропилена H=0,08 м	m2			80.015 14.415
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	57.66	11.532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	57.66	2.883
	26821326004651	Водонепроницаемая подложка из вспенного полипропилена H=0,08 м	m2	1.1500	54.17	64.164
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.10	1.236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	20.00	0.200
5	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: "REFTURE" ULTRA SPINE H=0.04 m (sau analog)	m2			275.908 7.121
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1235	57.66	7.121
	277441359040111	Acoperire din gazon artificial "REFTURE" ULTRA SPINE H=0.04 m (sau analog)	m2	1.0300	225.00	231.982
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0.2830	65.00	18.413
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0.1082	130.00	14.080
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0.0071	250.00	1.775
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0015	10.00	0.015
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0.0351	20.00	0.702
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0.0085	200.00	1.700
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0.0003	400.00	0.120
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton БП 100x30x15 cm	m			178.297 34.019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	57.66	8.649
	7129020012800	Pavator	h-om	0.4400	57.66	25.370

1	2	3	4	5	6	7
	266310210000020	Beton M200	m3	0.0450	1 250.00	56.250
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare BP 100x30x15 cm	m	1.0050	87.50	87.938
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	15.00	0.090
		1.2. Tip II (470 m2)				
7	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			18.571 — 2.191
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0040	57.66	0.231
	7129020012800	Pavator	h-om	0.0340	57.66	1.960
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0.7280	22.50	16.380
8	DI110	Аmenajarea stratului de egalizare din balast (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси)	m3			353.817 — 8.649
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1500	57.66	8.649
	14211022004671	Песчано-гравийная смесь	m3	1.2200	270.83	330.413
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0700	15.00	1.050
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0216	400.00	8.640
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0.0273	150.00	4.095
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0097	100.00	0.970
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной - 5cm)	m3			411.219 — 21.334
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	57.66	21.334
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	15.00	3.480
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	266.67	349.604
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	100.00	15.300
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	100.00	2.300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	400.00	19.200
10	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			18.571 — 2.191
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0040	57.66	0.231
	7129020012800	Pavator	h-om	0.0340	57.66	1.960
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0.7280	22.50	16.380
11	TsH37A	Резиновое рулонное покрытие толщиной 15 мм	m2			672.888 — 420.918
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1.3300	57.66	76.688
	7123010010200	Betonist	h-om	5.1200	57.66	295.219
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.8000	57.66	46.128
	7129020012800	Pavator	h-om	0.0500	57.66	2.883
	23203226000741	Резиновое рулонное покрытие толщиной 15 мм	m2	1.0000	250.00	250.000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0300	15.00	0.450
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0.0152	100.00	1.520
		1.3. Tip III (840 m2)				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня втрамбованный в грунт h=10-15 см)	m3			443.538 — 57.083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	57.66	57.083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	270.83	311.454
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	150.00	31.500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	100.00	42.000
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие крупнозернистым песком толщиной - 10 -15 см с заполнением суглинком 70%)	m3			411.219 — 21.334
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	57.66	21.334
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	15.00	3.480
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	266.67	349.604
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	100.00	15.300
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	100.00	2.300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	400.00	19.200
		1.4. Tip IV (24 m2)				
14	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			144.660 — 3.604
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0500	57.66	3.604
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0940	1 150.00	135.125
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	300.00	1.125
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0110	12.25	0.168
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	100.00	0.662

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	100.00	0.662
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	500.00	3.313
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня -0,18)	m3			443.538 57.083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	57.66	57.083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	270.83	311.454
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	150.00	31.500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	100.00	42.000
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m			178.297 34.019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	57.66	8.649
	7129020012800	Pavator	h-om	0.4400	57.66	25.370
	266310210000020	Beton M200	m3	0.0450	1 250.00	56.250
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare БР 100x30x15 cm	m	1.0050	87.50	87.938
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	15.00	0.090
17	CL18A	Balustrada din metal	kg			30.503 12.109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	57.66	10.955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	57.66	0.577
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	57.66	0.577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	14.00	0.140
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (Balustrada din metal)	kg	1.0000	18.00	18.000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	31.00	0.155
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	3.00	0.024
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	5.00	0.075
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПФ - 020 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			809.214 371.289
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6.4400	57.66	371.289
	24301161000001	Email clorcauciuc ПФ - 115	kg	7.8000	38.00	296.400
	243022610081411	Grund ПФ-020	kg	3.9000	24.00	93.600
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.5500	18.00	9.900
	2320166200676	White spirit	kg	1.9500	18.00	35.100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.9750	3.00	2.925
		2. Demolare				
19	RpCB18G	Demolarea scarii exterioare din beton	m3			375.880 317.130
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	230.640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	57.66	86.490
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	15.00	0.750
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	150.00	52.500
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	10.00	3.500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.000
20	RpCB18G	Demolarea camin din beton	m3			375.880 317.130
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	230.640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	57.66	86.490
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	15.00	0.750
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	150.00	52.500
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.3500	10.00	3.500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	10.00	2.000
		3. Scarii				
21	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (подготовка)	m3			1 375.235 259.470
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	57.66	221.991
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	57.66	37.479
	26631021000001	Beton M50	m3	1.0250	1 000.00	1 035.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	15.00	1.515
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	300.00	75.000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	10.00	4.000
22	CA03G	Beton armat M350 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice. (scari)	m3			1 805.285 253.704
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	57.66	230.640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	57.66	23.064

1	2	3	4	5	6	7
	26631021000002	Beton M350	m3	1.0250	1 400.00	1 456.560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	15.00	1.521
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	10.00	6.000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	350.00	87.500
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			96.677 — 69.192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1.0500	57.66	60.543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	22.00	0.110
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.80	0.240
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	2.00	0.600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	21.20	0.636
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	14.00	0.700
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	20.00	1.600
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1000	100.00	10.000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	2 800.00	9.831
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	2 800.00	1.369
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	20.00	2.400
24	CL18A	Balustrada din metal	kg			30.503 — 12.109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	57.66	10.955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	57.66	0.577
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	57.66	0.577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	14.00	0.140
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (Balustrada din metal)	kg	1.0000	18.00	18.000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	31.00	0.155
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	3.00	0.024
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	5.00	0.075
25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПΦ - 020 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПΦ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			809.214 — 371.289
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6.4400	57.66	371.289
	24301161000001	Email clorcauciuc ПΦ - 115	kg	7.8000	38.00	296.400
	243022610081411	Grund ПΦ-020	kg	3.9000	24.00	93.600
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.5500	18.00	9.900
	2320166200676	White spirit	kg	1.9500	18.00	35.100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.9750	3.00	2.925
		4. Gardul metalic				
26	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=2,00 m + H1,0 m d-3,8 (panou din sirma de otel d=3,8 mm (2.5*2,0=5 m2), (2.5*1.0=2.5m2) - 52 buc; stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=4 m -58 buc; capac patrat 60*60 - 58buc; sistem de fixare zincat - 290 buc; beton M150 - 3 m3)	m			406.384 — 77.841
	7123010010200	Betonist	h-om	0.2500	57.66	14.415
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0.9200	57.66	53.047
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	57.66	10.379
	26631021000015	Beton clasa M150	m3		1 200.00	28.125
	27321036462501	Panou gard euro Eco zincat H=2,00 m + 1,00 m d-3,8	buc		371.88	151.076
	28111063020051	Stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=4 m	buc		297.67	134.882
	281110630207	Capac patrat 60*60	buc		6.25	2.832
	281110630208	Sistem de fixare zincat	buc		5.00	11.328
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0300	10.00	0.300
27	CL18A	Balustrada din metal	kg			35.503 — 12.109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	57.66	10.955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	57.66	0.577
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	57.66	0.577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	14.00	0.140
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton (Poarta metalica)	kg	1.0000	23.00	23.000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	31.00	0.155
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	3.00	0.024
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	5.00	0.075
28	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПΦ - 020 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПΦ - 115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			809.228 — 371.305
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6.4400	57.66	371.305
	24301161000001	Email clorcauciuc ПΦ - 115	kg	7.8000	38.00	296.400
	243022610081411	Grund ПΦ-020	kg	3.9000	24.00	93.600
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.5500	18.00	9.921

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200676	White spirit	kg	1.9500	18.00	35.079
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.9750	3.00	2.923
		5. Canal de scurgere a apei din beton (132ml)				
29	TsC54C	Strat de fundatie din nisip-pietris (10 mm)	m3			443.538 57.083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	57.66	57.083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	270.83	311.455
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	150.00	31.500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	100.00	42.000
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3			1 634.047 259.470
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	57.66	221.991
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	57.66	37.479
	266310210000020	Beton M200	m3	1.0250	1 250.00	1 294.063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	15.00	1.515
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	300.00	75.000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	10.00	4.000
31	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			96.678 69.192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1.0500	57.66	60.543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	22.00	0.110
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.80	0.240
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	2.00	0.600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	21.20	0.636
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	14.00	0.700
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	20.00	1.600
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1000	100.00	10.000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	2 800.00	9.800
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	2 800.00	1.400
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	20.00	2.400
		6. Constructia tevei de scurgerea apei				
32	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68.615 68.615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1900	57.66	68.615
33	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Песчаная подготовка толщиной 10 см.)	m3			308.509 35.173
	9312040019600	Sapator	h-om	0.6100	57.66	35.173
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.0250	266.67	273.337
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (ручная засыпка)	m3			17.875 17.875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	57.66	17.875
35	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv(уплотнение ручной трамбовкой)	m3			44.745 43.245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7500	57.66	43.245
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	15.00	1.500
36	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Трубы ПВХ d=200x4,9 SN4 с муфтой и прокладкой)	m			171.723 22.487
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0.3900	57.66	22.487
	25212167005001	Трубы ПВХ d=200x4,9 SN4 с муфтой и прокладкой	m	1.0450	142.08	149.216
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.0020	10.00	0.020
		7. Spatii verzi				
37	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc			1 397.678 1 397.678
	1	Muncitor	h-om	24.2400	57.66	1 397.678

1	2	3	4	5	6	7
38	47-02-039-2	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc			350.000 0.000
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1.7500	150.00	262.500
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	1.7500	50.00	87.500
39	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород)	buc			0.836 0.836
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0145	57.66	0.836
40	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0.507 0.507
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0088	57.66	0.507
41	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi Mesteacan (береза)	buc			247.418 42.668
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7400	57.66	42.668
	28301273030011	Mesteacan (береза)	buc	1.0500	195.00	204.750
42	TsH24A	Plantari arbusti fara balot - Caprifoi	buc			117.738 20.758
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0200	57.66	1.153
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.3400	57.66	19.604
	11110001000021	Puieti arbusti foioase fara balot (Caprifoi)	buc	1.0400	90.00	93.600
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0020	15.00	0.030
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0.1200	25.00	3.000
	1714227322897	Fringhie cinpa 9-16 mm	kg	0.0100	15.00	0.150
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.0100	20.00	0.200
43	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			572.941 277.921
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4.8200	57.66	277.921
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3.9600	74.50	295.020
44	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			374.332 299.832
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5.2000	57.66	299.832
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1.0000	74.50	74.500

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia stadionului din cadrul LT #Iu. Hasdeu#,
subordonat DETS sect. Botanica**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse №
Reconstructia stadionului din cadrul LT "Iu. Hasdeu", din str. N.Titulescu, 18,
mun. Chisinau, pentru amenajarea unui teren de mini fotbal

Valoarea de deviz 1 621 459.14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2.424	57.66	139.768
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2 507.000	57.66	144 553.620
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	117.760	57.66	6 790.042
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	282.923	57.66	16 313.311
5.	7129020012800	Pavator	h-om	414.129	57.66	23 878.678
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	175.956	57.66	10 145.623
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	626.600	57.66	36 129.756
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	184.800	57.66	10 655.568
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7.020	57.66	404.773
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.638	57.66	36.758
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0.993	57.66	57.245
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18.863	57.66	1 087.652
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	834.366	57.66	48 109.532
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	123.760	57.66	7 136.019
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	124.689	57.66	7 189.568
16.	9312040019600	Sapator	h-om	1.318	57.66	75.973
Total manopera						312 703.89

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	28.800	25.00	720.000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	66.068	74.50	4 922.066
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1.489	5.00	7.446
4.	11110001000021	Puieti arbusti foioase fara balot (Caprifoi)	buc	249.600	90.00	22 464.000
5.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2.820	1 150.00	3 243.000
6.	14211022000000	Nisip bitumat	t	0.090	300.00	27.000
7.	14211022000068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	401.994	270.83	108 872.035
8.	14211022004671	Песчано-гравийная смесь	m3	86.010	270.83	23 294.088
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	291.814	266.67	77 818.013
10.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	1 356.992	22.50	30 532.320
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.097	3.00	0.289
12.	1714227322897	Fringhie cinpa 9-16 mm	kg	2.400	15.00	36.000
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.135	2 800.00	377.160
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.943	2 800.00	2 640.680
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	26.945	100.00	2 694.500
16.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	2.400	20.00	48.000
17.	2320166200676	White spirit	kg	0.193	18.00	3.474
18.	2320187315789	Decofrol	kg	32.334	20.00	646.680
19.	23203226000741	Резиновое рулонное покрытие толщиной 15 мм	m2	470.000	250.00	117 500.000
20.	24301161000001	Email clorcauciuc ПФ - 115	kg	0.772	38.00	29.344
21.	24302261008141	Grund ПФ-020	kg	0.386	24.00	9.266
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.054	18.00	0.981

23.	25212167005001	Трубы ПВХ d=200x4,9 SN4 с муфтой и прокладкой	m	18.904	142.08	2 685.880
24.	26631021000001	Beton M50	m3	2.071	1 000.00	2 070.500
25.	26631021000002	Beton M350	m3	0.520	1 400.00	728.280
26.	266310210000020	Beton M200	m3	38.775	1 250.00	48 469.125
27.	26631021000015	Beton clasa M150	m3	3.000	1 200.00	3 600.000
28.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare БР 100x30x15 cm	m	560.790	87.50	49 069.125
29.	26821326004651	Водонепроницаемая подложка из вспенного полипропилена Н=0,08 м	m2	1 094.478	54.17	59 287.873
30.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.330	12.25	4.043
31.	27321036462501	Panou gard euro Eco zincat H=2,00 m + 1,00 m d-3,8	buc	52.000	371.88	19 337.760
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.993	14.00	13.899
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	13.473	14.00	188.615
34.	277441359040111	Acoperire din gazon artificial "REFTURE" ULTRA SPINE H=0.04 m (sau analog)	m2	952.672	225.00	214 351.133
35.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	261.753	65.00	17 013.978
36.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	100.077	130.00	13 009.984
37.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (Balustrada din metal)	kg	56.600	18.00	1 018.800
38.	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton (Poarta metalica)	kg	42.680	23.00	981.640
39.	28111063020051	Stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=4 m	buc	58.000	297.67	17 264.860
40.	281110630207	Capac patrat 60*60	buc	58.000	6.25	362.500
41.	281110630208	Sistem de fixare zincat	buc	290.000	5.00	1 450.000
42.	28301273030011	Mesteacan (безеа)	buc	10.500	195.00	2 047.500
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	21.556	20.00	431.120
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.496	31.00	15.388
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	80.835	2.00	161.670
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	80.835	0.80	64.668
47.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1.347	22.00	29.638
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8.084	21.20	171.370
49.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	11 420.640	0.10	1 142.064
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	0.794	3.00	2.383
51.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70.910	15.00	1 063.647
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5.035	15.00	75.523
53.	4100126202818	Apa	m3	34.956	15.00	524.340
		Total materiale de construcții				852 523.65

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	4.200	150.00	630.000
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	4.200	50.00	210.000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	146.815	100.00	14 681.520
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	73.408	150.00	11 011.140
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.707	150.00	106.050
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.404	10.00	4.040
7.	2922140007000	Macara	h-ut	3.800	300.00	1 140.000
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9.240	20.00	184.800
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12.126	400.00	4 850.400
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.159	100.00	15.900
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7.144	100.00	714.400
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	33.957	100.00	3 395.670
13.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1.925	150.00	288.705
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0.159	500.00	79.500

		term. 92 cp				
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6.080	10.00	60.800
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.300	10.00	3.000
17.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.036	10.00	0.360
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.707	10.00	7.070
19.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	6.560	250.00	1 640.100
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3.840	10.00	38.400
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1.386	10.00	13.860
22.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	32.432	20.00	648.648
23.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0.277	400.00	110.880
24.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	7.854	200.00	1 570.800
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.125	350.00	43.750
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5.765	100.00	576.460
		Total utilaje de constructii				42 026.25

Total:

Total	lei	1 207 253.79
Contributii asigurari sociale si medical	22.50 %	70 358.37
Cheltuieli de transport	1.00 %	8 525.24
Total	100.00 +	1 286 137.40
Cheltuieli de regie	3.00 %	38 584.12
Total	100.00 +	1 324 721.52
Beneficiu de deviz	2.00 %	26 494.43
Total	100.00 +	1 351 215.95
TVA	20.00 %	270 243.19

Total deviz:

1 621 459.

14

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)